
名証自規第 450号 

2020年 10月１日 

上場会社代表者 各位 

株式会社名古屋証券取引所   

代表取締役社長 竹田 正樹 

 

本日の終日売買停止について 

 

当取引所が利用しております東京証券取引所の売買システムの障害に起因す

る終日の売買停止により、上場会社の皆様にはご迷惑おかけいたしましたこと

をお詫び申し上げます。 

 

本日の事象の概略につきましては、東京証券取引所から次のとおり説明を受

けておりますのでご報告申し上げます。 

 

・本日朝 7 時 4 分に発生した売買システムのディスク装置の故障に伴い、約定

値段及び売買高等の相場情報が正常に配信できなくなるなどの異常が生じま

した。 

・日中の売買再開に向けてシステム再起動を行った場合、投資者や市場参加者に

混乱を生じることが想定されたため、内外の市場参加者と協議した結果、「十

分な顧客対応や円滑な売買が難しい」との要請があり、終日の売買停止に至り

ました。 

・故障したハードウェアの交換等により、明日以降、通常どおりの売買を行う予

定です。 

 

当取引所といたしましては、東京証券取引所による原因究明と必要な再発防

止策について確認いたしますとともに、安定した市場運営に向け必要に応じて

東京証券取引所と協力し、取り組んで参りますので、引き続き、ご支援とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


